CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC BẾN THÀNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Số :   021   /CNBT-HĐQT
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày  09  tháng  4  năm 2011

ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN NĂM 2011

Kính gửi:
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY
Căn cứ tình hình thực tiễn thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 và dự kiến tình hình sản xuất kinh doanh năm 2011, Hội đồng Quản trị Công ty xin kính trình Đại hội đồng cổ đông Định hướng phát triển năm 2011 như sau:

I. NHẬN ĐỊNH VỀ TÌNH HÌNH KINH DOANH NĂM 2010:

Việc giá nước được điều chỉnh một mặt đã giải quyết những vấn đề khó khăn cơ bản mà đơn vị phải đối mặt trước đây. Tuy nhiên, trước tình hình giá cả các mặt hàng thiết yếu ngày càng tăng cao, việc tiết kiệm chi tiêu của khách hàng thông qua sử dụng nước tiết kiệm, gia tăng sử dụng nước giếng sẽ là một rào cản cho việc gia tăng sản lượng và doanh thu của đơn vị trong năm 2011. Tuy nhiên, bên cạnh những khó khăn trên, một số cao ốc văn phòng trên địa bàn qua thời gian xây dựng đã hoàn thiện và đưa vào sử dụng sẽ góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị.
II. MỤC TIÊU:

- Bảo toàn, sử dụng có hiệu quả và phát triển nguồn vốn Công ty;

- Hoạt động sản xuất kinh doanh có hiệu quả;

- Quản lý và vận hành an toàn hệ thống cấp nước;

- Phấn đấu đạt sản lượng nước cung cấp và doanh thu so với chỉ tiêu đề ra;

- Đảm bảo tỷ lệ thực thu tiền nước trên 99%;

- Thực hiện đồng bộ các biện pháp giảm nước không doanh thu;
- Nâng cao chỉ tiêu tỷ lệ hộ dân được cấp nước sạch.
III. CHỈ TIÊU KINH DOANH CHÍNH:

Từ những khó khăn và thuận lợi nêu trên, Công ty phấn đấu đạt các chỉ tiêu kinh doanh chính như sau:
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện                 năm 2010
	Chỉ tiêu kế hoạch năm 2011
	Tỷ lệ %

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(4)/(3)

	 Sản lượng nước tiêu thụ

	m3
	38.363.000
	38.400.000
	100,10

	 Doanh số bán hàng và   Cung cấp dịch vụ
	Đồng
	260.894.181.632
	297.194.000.000
	113,91

	 Tỷ lệ hộ dân được cấp    nước sạch
	%
	99,84
	99,87
	100,03

	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	20.978.857.901
	22.500.000.000
	107,25

	Cổ tức
	%
	10,5
	11,5
	109,52

	Gắn mới đồng hồ nước
	Cái
	635
	300
	47,24

IV. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN NHẰM ĐẠT CHỈ TIÊU KINH DOANH:

- Thay các đồng hồ nước cũ đã quá niên hạn sử dụng và các đồng hồ nước có sự cố kịp thời để tính lượng nước tiêu thụ chính xác.

- Kịp thời đổi cỡ các đồng hồ nước cỡ lớn và gắn mới đồng hồ nước khi khách hàng có yêu cầu thay đổi cơ cấu sử dụng nước nhằm tăng sản lượng nước tiêu thụ và doanh thu.
- Dò bể và sửa đường ống bể kịp thời để tránh thất thoát nước; phối hợp chặt chẽ, kịp thời với Ban Quản lý dự án Giảm thất thoát nước Tổng Công ty;

- Ứng dụng những tiện ích của hệ thống công nghệ và dịch vụ vào hoạt động sản  xuất kinh doanh như quản lý hóa đơn bằng mã vạch, sử dụng thiết bị đọc số bằng tay (handheld), nhờ thu tiền nước qua ngân hàng và nhiều biện pháp chuyên môn nghiệp vụ đã áp dụng để quản lý chặt chẽ doanh thu tiền nước và phấn đấu đạt tỷ lệ thực thu tiền nước đương niên  ≥ 99%.

- Thường xuyên kiểm tra công tác đọc chỉ số đồng hồ nước ở những khu vực mà qua theo dõi sản lượng nước tiêu thụ thấy bị giảm hoặc bất thường để kịp thời xử lý số liệu đọc số phù hợp thực tế sử dụng.

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Cổ đông Công ty;

- Thành viên HĐQT Công ty;

- Thành viên BKS Công ty;

           (Đã ký)
- Lưu (VT, HĐQT).

       HUỲNH KHẮC CẦN
PAGE
2